Diamantina – Minas Gerais – CEP: 39.100-000

2.4 A UFVJM não se responsabiliza por extravio ou danos causados no transporte.

3. DA TAXA DE SERVIÇO
3.1 Para fins de efetivação do registro/apostilamento da revalidação do diploma será cobrada a taxa de
serviço no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) definida na Resolução nº 13, de 18 de junho
de 2024-CONSU/UFVJM.
3.2 O aprovado deve acessar http://www.ufvjm.edu.br/prograd/2024-06-03-13-28-02.html e seguir as
instruções para gerar a GRU no valor da taxa.
3.3 Não haverá devolução da taxa arrecadada.